



## Pressmeddelande angående folköl- och tobaksinköpskontroll 2007

Den 1 november genomfördes en tobaks- och folkölskontroll av ATAD Prevention Center och Tillståndsenheten i Lunds kommun. Fyra ungdomar gjorde provköp, dvs försökte handla antingen ett sexpack folköl eller ett paket cigaretter i totalt 50 av butikerna i Lund och de fyra större byarna. Anmärkningsvärt i år var att det var en betydligt slappare hållning i de stora butikskedjorna Konsum, ICA och Hemköp än i de mindre. Hela 66% av butikerna i dessa kedjor sålde cigaretter till ungdomarna och 60 % av dem sålde folköl.

De utvalda ungdomarna var 18 år men vana vid att styrka sin ålder med legitimation, eftersom de anses se yngre ut än de verkligen är. Eftersom ungdomarna är 18 år begick inköpsställena ingen brottslig handling. Däremot kan man lägga en etisk aspekt på att sälja folköl utan att kräva legitimation, menar Martin Ekström, koordinator på ATAD Prevention Center. Ett sexpack folköl 3,5 motsvarar i alkohol ca 25 cl starksprit eller en helflaska vin.

Resultatet är sämre än vid förra kontrollen, men i övrigt var likheterna många. Försäljarna var både kvinnor och män och deras ålder varierade kraftigt. Det var ungefär lika lätt eller svårt för ungdomarna att köpa folkölen oberoende av om inköpsstället låg i eller utanför staden.

Det ska också påtalas att samtliga försäljningsställen tidigare i år har fått besök från tillståndsenheten och blivit informerade om hur försäljning bör hanteras, säger Annika Landfors, chef på Tillståndsenheten.

Folkölskontroll Lunds kommun	Antal besökta butiker	Antal som sålde	Andel i % som sålde
2003	33	19	58 %
2005	39	17	44 %
2007	19	10	53 %

Tobakskontroll Lunds kommun	Antal besökta butiker	Antal som sålde	Andel i % som sålde
2005	11	4	36 %
2007	31	16	52 %

*Enligt Tobakslagen § 12 är det förbjudet att sälja tobak till ungdomar under 18 år. Råder det tveksamhet om en persons ålder är det butikens skyldighet att begära legitimation. I Tobakslagen står det även att det ska finnas information om åldersgräns vid kassorna i butikerna. Man blir snabbt beroende av nikotin. Ju tidigare man börjar använda det desto större blir skadorna.*

**Välkommen till presskonferens på polishuset  
(just nu i Bilias gamla lokaler, Malmövägen)  
fredagen 30 november kl 11.00**